UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR
EDITAL Nº 007/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E
DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

1. PREÂMBULO

1.1. A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar, no
uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do Edital Nº 07/2025, nos
itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

DATAS ATIVIDADES HORÁRIOS

22/11/25

Divulgação da data e horário de realização da Prova de Defesa
Oral do Anteprojeto de Pesquisa e Proposta de Ingresso no
Programa, com os respectivos links para acesso dos candidatos

Após às 18h

24/11 a 5/12/25

Período de realização da Prova de Defesa Oral do Anteprojeto
de Pesquisa e Proposta de Ingresso no Programa

As provas serão
agendadas entre 9h e
18h, exceto sábado e
domingo.

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

DATAS ATIVIDADES HORÁRIOS

24/11/25

Divulgação da data e horário de realização da Prova de Defesa
Oral do Anteprojeto de Pesquisa e Proposta de Ingresso no
Programa, com os respectivos links para acesso dos candidatos

Após às 18h
(data e hora
aproximados)

25/11 a 5/12/25

Período de realização da Prova de Defesa Oral do Anteprojeto
de Pesquisa e Proposta de Ingresso no Programa

As provas serão
agendadas entre 9h e
18h.

Brasília, 19 de novembro de 2025.

Mônica Souza Neves Pereira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar

Instituto de Psicologia
Universidade de Brasília

		2025-11-19T19:56:08-0300